NITINICÍPIO DE NTTIRL{E
SECRETARI,A DE ADMIMSTRAÇÃO
SETOR DE LICTTAÇOES

/:"\

coNcoRRÊNctA PúBUcA N" 02712023
OBTETO: Contratação de empresa especializada parâ prestação de serviços complementar€s pâra finalização da

implantação do PROINFÂNCIA - Vermelho tt, Muriaé - MG.

Aos 06 (seis) dias do mês de março de 2024 às 08:30 horas, na sala de reunião do Setor de Licitação, situado no
Centro Administrativo Mu nicipal Presidente Tãncredo Neves, Av. Maestro Sansã o, 236/3e andat Centro, Muriaé
- MG, a Comissão Permanente de licitação, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, deu continuidade à

sessão pública. Transcorrida a fase recursal, o recurso impetrado pela êmpresa CONCRETA ttttCOReOnAçÔtS
LTDA-EPP foi avaliado e a autoridade superior decidiu pela mânutenção da habilitação da empresa SOMATEX
INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, conforme Í|s.700-702. A CPL consolida a habilitação das seguintes
empresas:

r & G oBRAS or uunraÉ LTDA-ME

SOMATEX INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA

ScALLBERT coNSTRUçôES E sERVrços LTDA

coNcRETA rNcoRPoRAçÕES LTDA-EPP

eUAUS coNSTRUçÕEs E sERVrços LToA

A seguir, a CPL abriu os envelopes "proposta" das empresas habilitadas. Foi convocado pela CPL e compareceu o

5r. Antônio Pedro de Carvalho Nogueira, engenheiro civil, representando a sMOP, para análise quanto à

Proposta de Preços e planilhas apresentadas no certame pelas proponentes.

EMPRESAS: VATOR PROPOSTO

J & G OBRAS DE MURIAÉ LTDA-ME RiLT 4.77 6,29

SOMATEX INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA Rs173.268,08

SCALLBERI CONSTRUçÔES E SERVIçOS TTDA Rs189.689,91

CONCRETA INCORPORAÇÓE5 LTDA-EPP Rs173.589,81

QUALIS CONSTRUÇÕE5 E SERVIçOS LTDA Rs 17s.921,70

'ínà
D ielle Cassimiro Chaves lo 5abi

Membro da CPL

i\
JçüNü.r- hyÍcu\

Gabriela Lomeu Soares de Oliveirâ
Membro da CPL

tt!(t t
I

T q;J
ATA pE sEssÃo DE UctrAcÃo

A CPL suspende a sessão, para que o setor de engenharia possa analisar as planilhas e remarca sessão para

continuidade para este mesmo dia (06/03/2024 às 15:00 horas) no mesmo local. Nada mais havendo a tratar, foi
dada como encerrada a reunião, lavÍada a presente Ata, que após lidâ ê achada conforme, vai assinada pela

Comissão Permanente de Licitação.

Presidente da CPL

HAEII-ITADAS: